[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

 LEI N.º 1.879/2006

“CONCEDE AUXÍLIO FINANCEIRO, CONFORME ESPECIFICA”.
SANDRO LUIZ FAVERO, Prefeito Municipal de Ponte Serrada Estado de Santa Catarina, FAÇO saber a todos os habitantes deste Município e no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, e,

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Vereadores, votou, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI.

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, nos termos desta Lei, autorizado a conceder auxílio financeiro na ordem de até R$ 1.000,00 (Um mil reais) para a “ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO BAIRRO SÃO SEBASTIÃO”, CNPJ Nº 01.244.419/0001-51, com a finalidade de auxiliar a comunidade na Construção da Churrasqueira.
Parágrafo Único - O beneficiário deverá prestar contas dos recursos recebidos, nos termos da Lei 4.320/64.

Art. 2º. Os recursos para fazer frente a presente Lei, correrão por conta de dotação própria do Orçamento vigente.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PONTE SERRADA, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 04 DE JULHO DE 2006.

SANDRO LUIZ FAVERO

Prefeito Municipal
Registrtado e Publicado em

Data supra.

DOMINGOS SANTO SANTIN

Secretário Municipal de Administração e Fazenda
_1167801095